
 

1 

 

 

Paraiškų aplinkosauginiams leidimams išduoti ar 

pakeisti vertinimo pagrindinių kriterijų aprašo 

priedas 

 

PARAIŠKŲ TARŠOS LEIDIMAMS GAUTI/PAKEISTI/TIKSLINTI NAGRINĖJIMO 

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS DEPARTAMENTE 

KLAUSIMYNAS 
 

1.1   

(Įmonės pavadinimas, adresas 

 

(Įrenginio pavadinimas, adresas) 

 

 

1.2 Paraiškos gavimo Agentūroje data  

   

1.3 Paraiškos paviešinimo Agentūros tinklapyje  data   
 

 

2. Paraiškos nagrinėjimo dalis 

2.1 Kriterijai dėl kurių reikalingas Taršos leidimas Taip Ne 

Nuotekų tvarkymas ir išleidimas 

 

1.1 išleidžiama (planuojama išleisti) į gamtinę aplinką (paviršinius vandens 

telkinius, filtravimo įrenginius, tręšimo laukus ir kt.) 5 m3 per parą ir daugiau buitinių, 

gamybinių ir kt. (išskyrus paviršines) nuotekų  

  

1.2 į aplinką išleidžiama ar planuojama išleisti paviršines nuotekas, kurios 

surenkamos nuo galimai teršiamų teritorijų, kurių paviršinių nuotekų surinkimo plotas 

didesnis kaip 1 ha (išskyrus automobilių stovėjimo aikšteles) 

  

1.3 į aplinką išleidžiamos paviršinės nuotekos, surenkamos nuo 10 ha ir didesnių 

paviršių, skirtų autotransportui (gatvių, privažiavimų, stovėjimo aikštelių), ir (ar) kai į 

bendrą paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą patenka nuotekos nuo galimai teršiamų 

teritorijų, kurių bendras paviršinių nuotekų surinkimo plotas didesnis kaip 1 ha 

  

1.4 išleidžiamos į gamtinę aplinką nuotekos, kuriose nepriklausomai nuo 

nuotekų kiekio/debito prioritetinių medžiagų koncentracija yra lygi arba didesnė už 

Nuotekų tvarkymo reglamento  2 priedo A dalyje „Ribinė koncentracija į gamtinę 

aplinką“ nurodytą vertę ir (ar) kuriose yra prioritetinių pavojingų medžiagų; 

  

1.5 išleidžiamos iš atliekų deginimo arba bendro atliekų deginimo įrenginio 

nuotekos, susidariusios valant išmetamąsias dujas 
  

1.6 išleidžiama (planuojama išleisti) į paviršinius vandens telkinius 5 m3 per parą 

ir daugiau vandens iš žuvininkystės tvenkinių 
  

   

Aplinkos oro taršos valdymas   
 

2.1 naudojamas kurą deginantis įrenginys, kurio vardinė (nominali) šiluminė galia 

lygi arba didesnė kaip 1 MW, bet nesiekia 50 MW ir kuris patenka į Išmetamų teršalų iš 

vidutinių kurą deginančių įrenginių normų taikymo sritį  

  

 

2.2 naudojamas kurą deginantis įrenginys, kuris patenka į Išmetamų teršalų iš kurą 

deginančių įrenginių normų LAND 43-2013 taikymo sritį ir:  
 

  



 

 

2.2.1 vardinė (nominali) šiluminė galia lygi 20 MW arba didesnė, bet nesiekia 50 

MW 
 

2.2.2 vardinė (nominali) šiluminė galia mažesnė kaip 20 MW, kai šiame įrenginyje 

yra ne mažesnės kaip 0,5 MW vardinės (nominalios) šiluminės galios kietuoju kuru 

kūrenamas katilas 
 

2.3 iš stacionarių taršos šaltinių į aplinkos orą per metus išmetama 10 tonų ar 

daugiau teršalų, išskyrus: 
 

2.3.1 teršalus, išmetamus į aplinkos orą iš ūkinių gyvūnų, kurių apibrėžtis pateikta 

Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir 

apskaitos apraše, auginimo įrenginių stacionarių taršos šaltinių 
 

2.3.2 teršalus, išmetamus į aplinkos orą iš kurą deginančių įrenginių, kurių vardinė 

(nominali) šiluminė galia mažesnė kaip 20 MW ir kurie patenka į LAND 43-2013 

taikymo sritį. Išimtis netaikoma eksploatuojant šio priedo 2.1 ir 2.2 papunktyje 

nurodytus kurą deginančius įrenginius 
 

2.3.3 teršalus, išmetamus į aplinkos orą iš kurą deginančių įrenginių, kurių vardinė 

(nominali) šiluminė galia mažesnė kaip 0,12 MW 
 

2.3.4 teršalus, išmetamus į aplinkos orą iš tirpiklius naudojančių įrenginių, kurie: 
 

2.3.4.1 pagal Lakiųjų organinių junginių, susidarančių naudojant tirpiklius tam 

tikrų veiklos rūšių įrenginiuose, emisijos ribojimo tvarką (toliau – Tirpiklių tvarka) turi 

būti registruojami, t. y. patenka į Tirpiklių tvarkos taikymo sritį dėl juose vykdomos 

Tirpiklių tvarkos 1 priede nurodytos veiklos rūšies, kurią vykdant pasiekiama Tirpiklių 

tvarkos 2 priede nustatyta tirpiklio suvartojimo riba 
 

2.3.4.2 nepatenka į Tirpiklių tvarkos taikymo sritį, t. y. vykdant Tirpiklių tvarkos 

1 priede nurodytą veiklą nepasiekiama Tirpiklių tvarkos 2 priede nustatyta tirpiklių 

suvartojimo riba.  

  

   

Klimato kaitos valdymas   
 

Naudojamas kurą deginantis įrenginys, kurio nominalus šiluminis našumas 

didesnis kaip 20 MW, bet nesiekia 50 MW (išskyrus įrenginius, skirtus pavojingoms 

arba komunalinėms atliekoms deginti). 

  

 

   

Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant laikymą ir paruošimą 

naudoti ar šalinti) 
  

 

3.1. apdorojamos atliekos (naudojamos ar šalinamos, įskaitant laikymą ir 

paruošimą naudoti ir šalinti), išskyrus atvejus, kai vadovaujantis Taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir panaikinimo taisyklių 1 priedu 

tokiai veiklai reikalingas Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas 

  

 

3.2. laikomos atliekos jų susidarymo vietoje viršija Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatyme nustatytą laikino laikymo laikotarpį 
  

 

3.3. kasybos pramonės atliekoms laikyti kasybos pramonės atliekų įrenginiuose.   

   

Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių   

Išgaunama ar planuojama išgauti 100 m3 per parą (vidutinis metinis paėmimas) ar 

daugiau vandens iš vieno paviršinio vandens telkinio (išskyrus vandenį, naudojamą 

mėgėjų sodininkystės poreikiams bei vandenį, naudojamą hidroenergijai išgauti 

hidroelektrinėse, kurių galia neviršija 10 MW). 

  



 

 

   

Laivų perdirbimas   

Įrenginiai, kuriuose vykdoma laivų perdirbimo veikla, kaip nurodyta Reglamento 

(ES) Nr. 1257/2013 3 straipsnio 1 dalies 6 punkte. 
  

   

Kvapų valdymas   

   
 

Įrenginiai, kuriuos eksploatuojant privaloma turėti bent vieną Taisyklių 1 priedo 

1–6 nurodytą specialiąją dalį ir kuriuose vykdoma ši veikla:  
 

1. Biologiškai skaidžių atliekų apdorojimas (išskyrus atvejus, kai apdorojamos tik 

žaliosios atliekos), biodujų išgavimas iš atliekų, nuotekų dumblo laikymas. 
 

2. Gamybinių nuotekų valymas nuotekų valymo įrenginiuose. 
 

3. Paukščių arba gyvulių auginimas. 
 

4. Asfaltbetonio gamyba. 
 

5. Medienos plokščių (orientuotų skiedrantų plokščių, smulkintų plokščių arba 

plaušo plokščių) gamyba, kai gamybos pajėgumas ne mažesnis kaip 300 m3 per dieną, 

bet ne didesnis kaip 600 m3 per dieną. 
 

6. Plastiko, įskaitant putplastį, gamyba, plastmasės dirbinių gamyba iš granulių, 

kai gamybos pajėgumas – 5 ar daugiau tonų per dieną. 
 

7. Augalinių ar gyvulinių riebalų, aliejaus ir jo produktų gamyba, duonos ir 

konditerijos gaminių gamyba, kai gamybos pajėgumas – 5 ar daugiau tonų per dieną. 
 

8. Cukraus gamyba. 
 

9. Alaus gamyba, kai gamybos pajėgumas – 5 ar daugiau tūkst. litrų per dieną. 
 

10. Gyvulinės kilmės pašarų gamyba, kai gamybos pajėgumas – 35 ar daugiau 

tonų per dieną. 
 

11. Mėsos perdirbimas, gyvulių ar paukščių skerdimas, kai gamybos pajėgumas – 

ne mažesnis kaip 25 tonų per dieną, bet ne didesnis kaip 50 tonų per dieną. 
 

12. Naftos, naftos produktų sandėliavimas ir krova, lijalinio vandens tvarkymas. 
 

13. Kailių ir odų rauginimas, kai apdorojimo pajėgumas – ne mažesnis kaip 6 

tonos, bet ne didesnis kaip 12 tonų gatavos produkcijos per dieną. 
 

14. Šalutinių gyvūninių produktų tvarkymas. 

  

   
 

2.2 
Paraiškos išsiuntimo Aplinkos apsaugos departamentui prie 

Aplinkos ministerijos (AAD) data  
 Nereikia 

 

2.3 
Paraiškos išsiuntimo Nacionaliniam visuomenės sveikatos 

centrui (NVSC) data 
 Nereikia 

 

2.4 Bendroji paraiškos dalis  
 

Pateikta aprašomoji informacija apie visus toje vietoje (ar keliose vietose, jei 

leidimo prašoma vienos savivaldybės teritorijoje esantiems keliems įrenginiams) to 

paties veiklos vykdytojo eksploatuojamus ir (ar) planuojamus eksploatuoti įrenginius, 

galinčius sukelti teršalų išmetimą ar išleidimą, nurodant įrenginių techninius parametrus 

neatsižvelgiant, ar įrenginiai atitinka Taisyklių 4.3 papunktį 

Taip Ne 



 

 

pateiktas planuojamo eksploatuoti įrenginio ar įrenginių projektinis pajėgumas 

pagal Taisyklių 1 priede nurodytus kriterijus  
  

pateiktas išsamus įrenginyje ar įrenginiuose vykdomos ir planuojamos vykdyti 

veiklos, naudojamų technologijų aprašymas (įskaitant išmetamų ar išleidžiamų teršalų 

šaltinius, išmetamus ar išleidžiamus teršalus, jei jie neįrašyti specialiosiose paraiškos 

dalyse) 

  

naujam įrenginiui nurodyta statybos pradžia ir planuojama veiklos pradžia, 

esamam įrenginiui, kurio veikimą planuojama pakeisti ar išplėsti – numatoma veiklos, 

pakeitus leidimą, pradžia 

  

jei paraiška gauti ar pakeisti leidimą teikiama kurą deginančių įrenginių 

eksploatavimui – pateikiami dokumentai, įrodantys jų vardinę (nominalią) šiluminę 

galią, tipą (dyzelinis variklis, dujų turbina, dvejopo kuro variklis, kitas variklis ar kitas 

kurą deginantis įrenginys), vidutinę naudojamą apkrovą, informacija apie metinį 

veikimo valandų skaičių; teikiant informaciją apie esamus vidutinius kurą deginančius 

įrenginius, jei tiksli jų veikimo (eksploatacijos) pradžios data nežinoma, – pateikiami 

dokumentai, įrodantys, kad įrenginys pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 2018 m. 

gruodžio 20 d. 

  

 

nurodytas kriterijus kurį atitinka įrenginys    
 

nurodytos įrenginio eksploatavimo vietos sąlygos (aplinkos elementų, į kuriuos 

bus išmetami ar išleidžiami teršalai foninis užterštumo lygis pagal atskirus iš įrenginio 

veiklos vykdymo metu išmetamus ar išleidžiamus teršalus, geografinės sąlygos (kalnas, 

slėnis ir pan., atvira neapgyvendinta vietovė ir kt.). Foninis aplinkos oro užterštumo 

lygis yra pagal foninio aplinkos oro užterštumo ir meteorologinių duomenų naudojimo 

tvarką įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis 

  

 

nurodytos priemonės ir veiksmai teršalų išmetimo ar išleidimo iš įrenginio 

prevencijai arba, jeigu to padaryti neįmanoma, – iš įrenginio išmetamo ar išleidžiamo 

teršalų kiekio mažinimui  

  

 

kai įrenginyje vykdomos veiklos ir su tuo susijusios aplinkos taršos intensyvumas 

pagal technologiją per metus (ar per parą) reikšmingai skiriasi arba tam tikru konkrečiu 

periodu veikla nevykdoma, pateikiama informacija apie skirtingo intensyvumo veiklos 

vykdymo laikotarpius 

  

 

nurodytos įrenginyje numatytos ar naudojamos atliekų susidarymo prevencijos 

priemonės (taikoma ne atliekas tvarkančioms įmonėms) 
  

 

nurodyti planuojami naudoti vandens šaltiniai, vandens poreikis, nuotekų 

tvarkymo būdai (ši informacija neteikiama, jei ji įrašyta specialiosiose paraiškos dalyse 

„Nuotekų tvarkymas ir išleidimas“ ir (ar) „Vandens išgavimas iš paviršinių vandens 

telkinių“) 

  

 

nurodyta informacija apie įrenginio neįprastas (neatitiktines) veiklos sąlygas ir 

numatytas priemones taršai sumažinti, kad nebūtų viršijamos aplinkos kokybės normos; 

informacija apie tokių sąlygų galimą trukmę, pagrindžiant, kad nurodyta trukmė yra 

įmanomai trumpiausia, (išskyrus atvejus, kai ši informacija pateikiama specialiosiose 

paraiškos dalyse) 

  

 

nurodyta statybą leidžiančio dokumento numeris ir data, kai jį privaloma turėti 

teisės aktų nustatyta tvarka, ir nuoroda į jį, jei dokumentas viešai paskelbtas  
  

 

jei atliktos atrankos ar PAV procedūros, – nuoroda į PAV sprendimą arba į 

atrankos išvadą, nurodant PAV sprendimo ar atrankos išvados datą ir numerį 
  



 

 

 

jei buvo atliktos atrankos ar PAV procedūros – išsami informacija kaip 

įgyvendintos ar bus iki veiklos vykdymo pradžios įgyvendintos PAV sprendime 

nustatytos sąlygos ir PAV sprendime ir (ar) atrankos išvadoje nurodytos priemonės 

reikšmingam neigiamam poveikiui aplinkai sumažinti ir (ar) jį kompensuoti, kurios turi 

būti įgyvendintos iki veiklos vykdymo pradžios ar veiklos vykdymo (įrenginio 

eksploatavimo) metu 

  

 

jei atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, pateikiama nuoroda į 

poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentus 
  

 

pateikta informacija bendrosios dalies lentelėse – planuojamų naudoti žaliavų ir 

pagalbinių medžiagų, įskaitant chemines medžiagas ir cheminius mišinius, kurą, sąrašai, 

jų kiekis, rizikos / pavojaus ir saugumo / atsargumo frazės, saugos duomenų lapai; kurą 

deginančių įrenginių atveju – kuro rūšis (rūšys) pagal Vidutinių kurą deginančių 

įrenginių normose nurodytas kuro rūšis 

  

 

jei veiklos vykdytojas nori gauti leidimą kelių įrenginių ar jų dalių eksploatavimui, 

bendra informacija apie įrenginius paraiškoje turi būti pateikta atskirai (atskirose 

lentelėse) apie kiekvieną įrenginį, kurio eksploatavimui reikia turėti leidimą. 

  

 

2.5 Specialioji paraiškos dalis  
 

Pateikta specialioji (-osios) paraiškos dalis (-ys), pagal kurią (-as) turi būti išduotas 

ar pakeistas leidimas.  
 

Nuotekų tvarkymas ir išleidimas (Taisyklių 2 priedo 1 priedėlis) 
 

Aplinkos oro taršos valdymas (Taisyklių 2 priedo 2 priedėlis) 
 

Klimato kaitos valdymas (Taisyklių 2 priedo 3 priedėlis) 
 

Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant laikymą ir paruošimą 

naudoti ar šalinti) (Taisyklių 2 priedo 4 priedėlio A ir (ar) B dalis) 
 

Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių (Taisyklių 2 priedo 5 priedėlis) 
 

Laivų perdirbimas (Taisyklių 2 priedo 6 priedėlis) 
 

Kvapų valdymas (Taisyklių 2 priedo 7 priedėlis).  

Taip Ne 

 

 

2.6 Su paraiška pateikti privalomi dokumentai 

Dokumento pavadinimas Nereikia Pateikta Nepateikta 

Nuotekų tvarkymas ir išleidimas:    

Išleidžiamų į aplinką teršalų inventorizacijos ir (ar) poveikio 

nuotekų priimtuvui apskaičiavimo dokumentai 

   

Vandenų taršos prioritetinėmis medžiagomis mažinimo 

programa 

   

Nuotekų valymo įrenginių schema, kurioje pažymėtos visos 

nevalytų, valomų ir išvalytų nuotekų tekėjimo linijos ir jas 

valdančios sklendės, vietos, kur viena nuotekų linija prijungta prie 

kitos (pvz., apvadinė linija), ir vietos, kur nuotekos gali patekti į 

aplinką (išleistuvas, avarinis išleistuvas). 

   

Aplinkos oro taršos valdymas:    

dokumentai pagrindžiantys išmetamo į aplinkos orą teršalų 

skaičiavimą (į atmosferą išmetamo teršalų kiekio apskaičiavimas 

ar inventorizacija)  

   



 

 

Išmetamų teršalų poveikio aplinkos kokybei vertinimo 

dokumentai (teršalų sklaidos aplinkos ore skaičiavimai) 

   

pagrindžiantys, kad vidutinis kurą deginantis įrenginys 

pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 2018 m. gruodžio 20 d., 

kai reikia pagal Taisyklių 25.1.3 papunktį pateikti dokumentus, 

įrodančius, kad įrenginys pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 

minėtos datos; 

   

kurą deginančio įrenginio vardinę (nominalią) šiluminę galią 

pagrindžiantis gamintojo išduotas dokumentas arba Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos nustatyta tvarka 

kompetentingos institucijos  išduotas dokumentas; 

   

pagrindžiantys, kad vidutiniam kurą deginančiam įrenginiui 

prašomos nustatyti leidimo sąlygos atitinka Vidutinių kurą 

deginančių įrenginių normų IV skyriuje nustatytas išmetamų 

teršalų ribines vertes. Šiuos dokumentus pateikia veiklos 

vykdytojas, kuris planuoja pasinaudoti Vidutinių kurą deginančių 

įrenginių normų IV skyriuje nurodyta (-omis) ribinių verčių 

taikymo išimtimi (-s) atitinkamuose to skyriaus punktuose 

nurodytais atvejais, kada AAA gali atleisti veiklos vykdytoją nuo 

pareigos laikytis tam tikrų Vidutinių kurą deginančių įrenginių 

normose nustatytų ribinių verčių, ir pagal Taisyklių 17.2 

papunkčio reikalavimus užtikrina, kad veiklos vykdymo metu į 

aplinkos orą išmetami teršalai neviršys jiems nustatytos aplinkos 

oro kokybės normos. 

   

Klimato kaitos valdymas:    

ŠESD stebėsenos ir apskaitos planas    

Veiklos vykdytojo įsipareigojimas, nurodytas Taisyklių 2 priedo 

9 priedėlyje 

   

Atliekų apdorojimas:    

Atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas    

Atliekų tvarkymo veiklos nutraukimo planas    

Vandens išgavimas iš paviršinių vandens telkinių:    

Informacija apie stacionarų vandens išgavimo įrenginį (techniniai 

dokumentai, statybos projektas ir pan.) 

   

Laivų perdirbimas    

laisvos formos prašymas įrašyti į Europos laivų perdirbimo 

kompleksų sąrašą, jei įrenginys atitinka Reglamente (ES) Nr. 

1527/2013 nustatytus reikalavimus 

   

laivų perdirbimo įrenginio planas    

teršimo incidentų likvidavimo lokalinis planas    

Bendri su paraiška pateikiami dokumentai:    

žemėlapis, kuriame pažymėta įrenginio saugomų teritorijų ir 

biotopų, paviršinių vandens telkinių apsaugos juostų ir zonų, 

vandenviečių apsaugos zonų išsidėstymo atžvilgiu, pažymėti ir 

sunumeruoti taršos šaltiniai, vandens išgavimo iš paviršinių 

vandens telkinių vietos 

   

ūkio subjekto aplinkos monitoringo programa    

užpildyta deklaracija kad pateikta informacija yra teisinga, pilna 

ir tiksli 

   



 

 

užpildyta deklaracija dėl įsipareigojimo nustatytais terminais 

deklaruoti per praėjusius kalendorinius metus į atmosferą išmestą 

ŠESD kiekį, teikti ataskaitas ir atsiskaityti apyvartinių taršos 

leidimų. 

   

nekilnojamojo turto centrinio duomenų banko registro išrašo 

kopija (žemės sklypo ir statinių); jei veikla vykdoma nuomos teise 

valdomoje teritorijoje ir (ar) statiniuose – nuomos sutarčių (kurios 

turi būti įregistruotos viešajame registre) kopijos; 

   

užpildyta deklaracija dėl vidutinių kurą deginančių įrenginių 

veikimo laiko  

   

Valstybės rinkliavos už leidimo išdavimą ar pakeitimą 

sumokėjimą patvirtinantis dokumentas; 

   

kiti dokumentai, kuriuos veiklos vykdytojas mano esant 

reikalingus. 

   

 

2.7 paraiškos vertinimas 
 Taip Ne Kita 

2.7.1. Sprendimas priimti paraišką    

paraiška nebuvo teikta derinti kitoms institucijoms:    

paraiška atitinka Taisyklių reikalavimus, paraiškoje pateikti 

visi tinkamai įforminti duomenys ir (ar) dokumentai, pakanka 

informacijos ir duomenų leidimo sąlygoms nustatyti, nėra nė 

vienos Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnyje nustatytos 

paraiškos nepriėmimo sąlygos  

   

Agentūra priima sprendimą priimti paraišką, surašo jį ant 

Agentūros blanko ir per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 

išsiunčia sprendimą pareiškėjui 

   

Leidimas išduodamas, pakeičiamas arba motyvuotai 

atsisakoma jį išduoti arba pakeisti ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo paraiškos priėmimo Agentūroje dienos. 

   

paraiška Taisyklių 41.2 papunktyje nustatytu atveju buvo teikta 

derinti AAD:   

   

paraiška atitinka Taisyklių reikalavimus, paraiškoje pateikti 

visi tinkamai įforminti duomenys ir (ar) dokumentai, pakanka 

informacijos ir duomenų leidimo sąlygoms nustatyti, AAD neturi 

pastabų ir (ar) pasiūlymų paraiškai ir pateiktiems dokumentams, 

dėl kurių paraiška negali būti priimta, arba per Taisyklių 41.2 

papunktyje nustatytą laikotarpį nepateikia pastabų ir (ar) 

pasiūlymų paraiškai ir (ar) pateiktiems dokumentams ir jei 

pakanka informacijos ir duomenų leidimo sąlygoms nustatyti, 

nėra nė vienos Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnyje 

nustatytos paraiškos nepriėmimo sąlygos 

   

Agentūra priima sprendimą priimti paraišką, surašo jį ant 

Agentūros blanko ir per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 

išsiunčia sprendimą pareiškėjui  

   

Leidimas išduodamas, pakeičiamas arba motyvuotai 

atsisakoma jį išduoti arba pakeisti ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo paraiškos priėmimo Agentūroje dienos. 

   

 

   



 

 

paraiška Taisyklių 41.3 papunktyje nustatytu atveju teikta 

derinti NVSC: 
 

paraiška atitinka Taisyklių reikalavimus, paraiškoje pateikti 

visi tinkamai įforminti duomenys ir (ar) dokumentai, pakanka 

informacijos ir duomenų leidimo sąlygoms nustatyti ir nėra nė 

vienos Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnyje nustatytos 

paraiškos nepriėmimo sąlygos 

   

 

NVSC neturi pastabų ir (ar) pasiūlymų paraiškai ir 

pateiktiems dokumentams, dėl kurių paraiška negali būti priimta 

arba NVSC pateikia pastabas, nesusijusias su Taisyklių 3 priedo 

7 priedėlyje nurodyta informacija ir planuojamomis kvapų 

kontrolės priemonėmis, ir pateikia leidimo sąlygas kvapų 

valdymui  

   

 

per Taisyklių 41.3.2 papunktyje nustatytą laikotarpį NVSC 

nepateikia pastabų ir (ar) pasiūlymų paraiškai ir (ar) pateiktiems 

dokumentams  

   

Agentūra priima sprendimą priimti paraišką, surašo jį ant 

Agentūros blanko ir per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo 

išsiunčia sprendimą pareiškėjui 

   

Leidimas išduodamas, pakeičiamas arba motyvuotai 

atsisakoma jį išduoti arba pakeisti ne vėliau kaip per 20 darbo 

dienų nuo paraiškos priėmimo Agentūroje dienos.  

   

Dėl objektyvių priežasčių Agentūra motyvuotu sprendimu, 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymu, gali ne ilgiau kaip 10 darbo dienų pratęsti terminą 

sprendimui priimti. Veiklos vykdytojui apie leidimo išdavimo ar 

pakeitimo termino pratęsimą pranešama raštu ir nurodomos 

pratęsimo priežastys. 

   

2.7.1. Sprendimas nepriimti paraiškos    

paraiška nebuvo teikta derinti kitoms institucijoms:    

paraiška neatitinka Taisyklių reikalavimų, paraiškoje pateikti 

ne visi ar netinkamai įforminti duomenys ir (ar) dokumentai, 

paraiškoje ir (ar) kituose dokumentuose, naudojamuose nustatant 

taršos leidimo sąlygas, pateikta neteisinga informacija, nepakanka 

informacijos ir duomenų, kurių reikia leidimo sąlygoms nustatyti, 

arba nustatoma kita Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnyje 

nustatyta sąlyga, dėl kurios paraiškos negalima priimti 

   

Agentūra priima sprendimą nepriimti paraiškos, kuriame 

pateikia pastabas ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas, išsiunčia jį 

pareiškėjui, nurodydama jam prievolę patikslinti paraišką ir (ar) 

kartu pateiktus dokumentus – pateikti trūkstamus dokumentus ar 

informaciją arba pateikti paaiškinimus, kartu grąžindama 

paraišką. Paraiška negrąžinama, jei buvo pateikta el. paštu ar 

kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis 

   

paraiška Taisyklių 41.2 papunktyje nustatytu atveju buvo teikta 

derinti AAD:   

   

paraiška neatitinka Taisyklių reikalavimų, paraiškoje pateikti 

ne visi ar netinkamai įforminti duomenys ir (ar) dokumentai, 

AAD pateikia pastabų ir (ar) pasiūlymų paraiškai ir (ar) joje 

   



 

 

pateiktiems dokumentams ir Agentūra nustato, kad dėl jų 

paraiškos negalima priimti, jei nepakanka informacijos ir (ar) 

duomenų, kurių reikia leidimo sąlygoms nustatyti, arba nustatoma 

kita Aplinkos apsaugos įstatymo 192 straipsnyje nustatyta sąlyga, 

dėl kurios paraiška negali būti priimta,  

Agentūra priima sprendimą nepriimti paraiškos, kuriame 

pateikia apibendrintas savo ir AAD pastabas, surašo jį ant 

Agentūros blanko ir ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo priėmimo, išsiunčia jį pareiškėjui, nurodydama jam 

prievolę patikslinti paraišką ir (ar) joje pateiktus dokumentus – 

pateikti trūkstamus dokumentus ar informaciją arba pateikti 

paaiškinimus, kartu grąžindama paraišką. Paraiška negrąžinama, 

jei buvo pateikta el. paštu ar kitomis elektroninėmis ryšio 

priemonėmis; 

   

paraiška Taisyklių 41.3 papunktyje nustatytu atveju teikta derinti 

NVSC: 

   

 

paraiška neatitinka Taisyklių reikalavimų, paraiškoje 

pateikti nevisi ar netinkamai įforminti duomenys ir (ar) 

dokumentai, nepakanka informacijos ir duomenų leidimo 

sąlygoms nustatyti arba nustatyta nors viena Aplinkos apsaugos 

įstatymo 192 straipsnyje nurodyta paraiškos nepriėmimo sąlyga 

   

 

NVSC pateikė pastabų ir (ar) pasiūlymų paraiškai ir 

pateiktiems dokumentams, dėl kurių paraiškos negalima priimti 

   

 

Agentūra priima sprendimą nepriimti paraiškos, kurį surašo 

ant Agentūros blanko, prideda NVSC pastabas ir per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo išsiunčia jį pareiškėjui, 

nurodydama jam prievolę patikslinti paraišką ir (ar) joje pateiktus 

dokumentus – pateikti trūkstamus dokumentus ar informaciją arba 

pateikti paaiškinimus, kartu grąžindama paraišką, išskyrus 

atvejus, jei paraiška buvo pateikta el. paštu ar kitomis 

elektroninėmis ryšio priemonėmis 

   

 

 


